R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1140
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As ciclovias são bastante utilizadas em nosso município, em especial a localizada na Avenida José Barbosa de Barros.

Ao longo de referida ciclovia foram instaladas barras de proteção para delimitar a área de referido benefício.
O problema é que diversas dessas barras estão quebradas o que prejudica os usuários da ciclovia, bem como podem causar acidentes, sendo assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção das barras de proteção instaladas ao longo da ciclovia localizada na Avenida José Barbosa de Barros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2019.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

ACVA/esm